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Lunes a Viernes: 07:30 a.m. a 04:00 p.m. y Sábados: 07:30 a.m. a 12:00 m.d.
HORARIO DE ATENCIÓN:

Jr. Rubíes Nº 1704 - Urb. Flores 78 - San Juan de Lurigancho

IEP  HMBfacebook

fanpage    920298018 | www.iephmb.com | 
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VISIÓN

MISIÓN

¿QUIÉNES SOMOS?

NUESTRA HISTORIA

Somos una institución educativa con más de 30 años de servicios. Nuestro 

propósito es formar alumnos competentes basados en principios éticos  ,

bajo la dirección de un equipo de profesores comprometidos con la 

educación formativa integral.

La prestigiosa institución educativa particular Heroína Micaela Bastidas 

fue creada en 1992  mediante Resolución Directoral Nº 0793 92  Su , - .

promotora y directora fundadora es quien lidera esta casa de estudios que 

se ubica en Jr  Rubíes 1704  Urb  Flores 78  SJL  A través del tiempo . – . – .

nuestra promotora ha sabido superar las dificultades  como la del COVID-,

19  guiando a la familia micaelina y la institución por el buen sendero  con el , ,

único objetivo de brindar una educación de calidad para contribuir con la 

sociedad peruana formando futuros ciudadanos con sólidos valores y 

competentes.

Somos una institución educativa comprometida en brindar la mejor 

educación de la mano de las innovaciones pedagógicas  tecnológicas con la -

finalidad de formar ciudadanos solventes cognitivamente y con sólidos 

valores morales.

Convertirnos para el año 2030 en la institución educativa líder en la Urb. 

Flores 78 del distrito de San Juan de Lurigancho.
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¿POR QUÉ ESTUDIAR CON NOSOTROS?

Más de 30 años de experiencia en educación.

Profesores calificados y de experiencia.

Supervisión por coordinación de estudios.

Tutores por grado                                          .

Plataforma web www.iephmb.com  y CUBICOL( )

Visitas de estudios (tiene costo).

Libros editados por el propio colegio gratis( ).

No cobramos cuota de ingreso.

Sólo paga pensiones.

No promovemos venta de tarjetas para parri-

lladas  polladas  bingos etc, , .

Laboratorio de computación. y robótica.

Laboratorio de ciencias.

Taller de inglés por grados.

Aulas amplias con ventilación cruzada.

Aulas multimedia con acceso a TIC S e internet’ .

Método activo y trabajo de exposición.

Atención de los profesores a los PP FF  y alumnos. .

por medio de whatsapp  texto o llamadas, .

Acompañamiento emocional por el profesor a( ).

Departamento psicológico.

No pedimos cuotas para gratificar a nuestro per-

sonal.

Lista de útiles económicas.

Taller de artes música  pintura  dibujo  teatro y cocina( , , , ).

Aula de psicomotriz.

Patio de juegos inicial y primaria( ).

Amplio patio deportivo.

(05)(03)

(02)

(01)

(01) / . En caso ocurra cambio de la web y o aula virtual, la institución se lo comunicará

 El paseo de integración tiene un costo adicional al de la pensión(02) .

(03) No recibirán libros los que deben pensiones y no se les entregará hasta haber regularizado sus pensiones u otras 

deudas. Los libros duplicados tienen costo.

(04) . La atención de los Prof. por celular será de acuerdo al horario de atención

(05) . El colegio no realiza terapias o tratamientos psicológicos. Se le derivará a un centro psicológico

(05)
(04)

INFRAESTRUCTURA

METODOLOGÍA

Moderna infraestructura antisísmica con protocolos de evacuación  puertas de ,

emergencia  extintores y sensores de incendio en cada aula  Contamos dento del , .

colegio con un área de uso exclusivo para deportes y motricidad  Tenemos .

también un amplio patio con grass artificial  muy bien ventilado y acogedor  , ,

acompañado de múltiples juegos para el esparcimiento de sus niños y niñas  todo ,

ello en horarios diferenciados  Baños diferenciados exclusivos para niños y .

niñas  Nuestras aulas son multimedia  muy bien iluminadas  con ventilación . , ,

cruzada  Contamos con laboratorios de ciencia y cómputo. . 

Aplicamos metodología activa para los aprendizajes de nuestros niños  por ,

medio del cual ellos construyen sus conocimientos y elaboran sus propios 

trabajos  las exposiciones grupales e individuales son fundamentales en el ,

proceso de enseñanza  aprendizaje- , aprenden a sociabilizar y convivir en paz 

todo ello en el marco de la tolerancia Por esa razón nuestro uniforme solo es . 

buzo en invierno  polo y short en verano  siendo así recomendamos que el niño o , ,

niña tenga varias mudas del uniforme.
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(06) : ,  CLASES PRESENCIALES  Los costos de las matrículas y pensiones pueden sufrir incrementos en los 

siguientes casos  por reducción de aforo por aula PROTOCOLO COVID19 U OTROS  : ( ).

SEMIPRESENCIAL O VIRTUAL  aumento en la sueldo básico RMV  en casos de inflación devaluación de : ( ),

la moneda.

(07) , . La matrícula se cobra 01 vez al año  se paga antes de la inscripción del menor Es intransferible y no 

cubre costos de pensiones.

(08) , .Las pensiones son de 10 cuotas se pagan a fin de mes  después de recibir el servicio educativo

HISTORIAL DE PRECIOS:

AÑO
LECTIVO

CUOTA DE INGRESO MATRÍCULA PENSIÓN

INICIALINICIAL INICIALPRIMARIA PRIMARIAPRIMARIA

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 360 00 S/ . 360 00S/ . 370 00 S/ . 370 00

S/ . 0 00 S/ . 0 00

2020

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 0 00

S/ . 180 00 S/ . 220 00 S/ . 180 00 S/ 220.00

S/ . 100 00 S/ . 130 00S/ . 100 00 S/ . 140 00

S/ . 300 00 S/ . 300 00 S/ . 310 00 S/ . 310 00

S/ . 330 00 S/ . 340 00S/ . 330 00 S/ . 340 00

2020
virtual

2021
virtual

2023

2024

2022

DE MATRÍCULAS Y PENSIONES

DESCUENTOS EN LA MATRÍCULA

POR FECHAS POR NÚMERO DE HERMANOS
(09)(09)

FECHAS NIVELES COSTO DSCTO. M. A PAGAR

15/12/23
31/12/23

INICIAL
PRIMARIA

INICIAL
PRIMARIA

INICIAL
PRIMARIA

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 310.00
S/. 320.00

01/01/24
31/01/24

S/. 330.00
S/. 340.00

01/02/24
28/02/24

S/. 350.00
S/. 360.00

S/. 50.00

S/. 30.00

S/. 10.00

Nº HNOS. NIVELES COSTO DSCTO. M. A PAGAR.

INICIAL
PRIMARIA

INICIAL
PRIMARIA

INICIAL
PRIMARIA

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 360.00
S/. 370.00

S/. 20.00

S/. 40.00

S/. 30.00
S/. 330.00
S/. 340.00

S/. 340.00
S/. 350.00

S/. 320.00
S/. 330.00

03
Hnos.

04
Hnos.

02
Hnos.

* DESCUENTO MIXTO * DCTO. POR VERANO DESARROLLADOR 
(10) (11)

(09) . El descuento se aplica a cada uno de los hermanos

  (10) ; . Descuento mixto es la suma de descuento existentes en la matrícula

(11)  S/ . . Se adiciona un descuento de 50 00 en la matrícula

INVERSIÓN: CLASES PRESENCIALES
(06)

INICIAL

PRIMARIA

(07)

MATRÍCULANIVEL
(08)

PENSIONES

S/ 00.00

S/ 00.00

S/ 370.00

S/ 360.00 S/ 360.00

S/ 370.00

CUOTA DE

INGRESO
(solo nuevos)

S/ . 360 00 S/ . 360 00S/ . 370 00 S/ . 370 00
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PENS. MARZO

PENS. MAYO

PENS. JUNIO

PENS. ABRIL

31/03/2025 05/04/2025

05/05/2025

05/06/2025

05/07/2025

30/04/2025

30/06/2025

31/05/2025

PENS. JULIO 05/08/202531/07/2025

CONCEPTO
ÚLTIMO DÍA

DE PLAZO

FECHA DE 

VENCIMIENTO

PENS. NOVIEMBRE

PENS. OCTUBRE

PENS. AGOSTO

PENS. SETIEMBRE

05/09/2025

05/10/2025

05/12/2025

05/11/2025

31/08/2025

31/10/2025

30/11/2025

30/09/2025

PENS. DICIEMBRE 20/12/2025 31/12/2025

CONCEPTO
ÚLTIMO DÍA

DE PLAZO

FECHA DE 

VENCIMIENTO

CRONOGRAMA DE PAGOS DE PENSIONES

DESCUENTOS EN LA PENSIÓN
DESCUENTOS MENSUALES EN LA PENSIÓN POR PRONTO (SOLO HASTA LOS DÍAS 05)

(12)

(13)

DESCUENTOS MENSUALES EN LAS PENSIONES POR PAGOS ANUALES.

(14)

DESCUENTOS MENSUALES EN LAS PENSIONES POR RECOMENDACIÓN.

5 años

primaria

S/ 20.00

S/ 20.00

3 años S/ 40.00

S/ 30.004 años

anual S/ 250.00S/ 25.00mensual

primaria S/ 10.00S/ 10.00inicial

(12) (  El descuento se aplica antes de finalizar los 05 de cada siguiente mes ver cronograma de pago de 

pensiones).

 (13) , ,El pago a realizar es por el total de los 10 meses  no se aceptan menores a 10 meses  en caso en 

devoluciones se descontará los pagos de IR y gastos administrativos.

(14) . ; S/ . , Dcto  por recomendación   10 00 en cada una de las pensiones  será válido durante la permanencia del 

recomendado en el presente año lectivo Válido solo para el presente año lectivo. .

COMUNICACIÓN

PERSONAL SOCIAL

CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PSICOMOTRIZ

INGLÉS

COMPUTACIÓN

RELIGIÓN

ARTE Y CULTURA

MATEMÁTICA

3

AÑOS

3

2

2

2

1

6

4

4

6

3

2

2 2

1

6

4

4

6

3

2

2 2

1

6

4

4

6

4

AÑOS

5

AÑOSCURRICULARES
ÁREAS

PLAN DE ESTUDIO DE INICIAL



MÉTODO DE EVALUACIÓN:

La evaluación que el colegio usa es cualitativa y cuantitativa vigesimal( ).

Al finalizar el año lectivo los alumnos obtendrán diplomas por alguno de los siguientes conceptos  valores  : ,

habilidades e inteligencias múltiples.

Adicionalmente se programará una evaluación de entrada  proceso y salida  con nota vigesimal números  las , , ( ),

notas obtenidas definirán el orden de mérito.

PLAN DE ESTUDIO DE PRIMARIA

CALIGRAFÍA

PLAN LECTOR

COMUNICACIÓN

R.M.

R.V.

PERSONAL SOCIAL

CIENCIA Y TECN.

TUTORÍA

FRANCÉS

EDUCACIÓN FÍSICA

INGLÉS

COMPUTACIÓN

RELIGIÓN

ARTE Y CULTURA

MATEMÁTICA

1°

PRIMARIA

2°

PRIMARIA

3°

PRIMARIA

4°

PRIMARIA

6°

PRIMARIACURRICULARES
ÁREAS 5°

PRIMARIA

HORARIOS: CLASES: Presenciales
(15)

(15) . . . Los PP FF  deben recoger a sus menores hijos puntualmente  Los profesores deben continuar con sus labores de 

planificación  preparación y revisión de cuadernos o exámenes  , .

I
n
ic

ia
l:

7:30 am a 07:50 am

INGRESO

01:20 pm

SALIDA

P
ri

m
a
ri

a
:

02:40 pm

SALIDA

7:30 am a 07:45 am

INGRESO

4

44

4

4

5

4

4

5

4

4

5

4

4

444444

5

4

4 5

2

2

2

2

1

3

2

2

2

2

2

1

3

2

2

2

2

2

1

3

2

2

2

2

2

1

3

2

2

2

2

2

1

3 3

2

2

2

2

2

1

2

2

1

1

1

1

11

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C

B

A

AD

00 10  -

11 12  -

13 16  -

17 20  -

LOGRO EN INICIO

LOGRO DESTACADO

LOGRO ESPERADO

LOGRO EN PROCESO

VIGESIMAL DESCRIPCIÓNDESCRIPCIÓNLETRAS

Cuando el estudiante evidencia un nivel superior a los esperado respecto de la competencia  Eso quiere decir que demuestra .
aprendizajes que van más allá del nivel esperado.

Cuando el estudiante evidencia un nivel esperado respecto de la competencia  demostrando manejo satisfactorio en todas las tareas ,
propuestas y en el tiempo programado.

Cuando el estudiante está próximo o cerca al nivel esperado respecto a la competencia  para lo cual requiere acompañamiento durante ,
un tiempo razonable para lograrlo.

Cuando el estudiante muestra un progreso mínimo en una competencia de acuerdo al nivel esperado  Evidencia con frecuencia :
dificultades en el desarrollo de las tareas por lo que necesita mayor tiempo de acompañamiento.
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DOSIFICACIÓN DEL HORARIO PRESENCIAL - NIVEL PRIMARIA - 2024

40

DUR.
MIN.

15

402 09:2008:40 AM AM

403 10:0009:20 AM AM

404 10:4010:00 AM AM

08:4008:001

CONCEPTOHORASN°

AMAM

AM AMA 07:30 07:45 INGRESO A CLASES

15AM AMB 07:45 08:00 ACTIVIDADES PERMAMENTES / PSICOMOTRIZ

2011:0010:40 AM AMC

2DA HORA DE CLASES

3RA HORA DE CLASES

4TA HORA DE CLASES

1RA HORA DE CLASES

4002:0001:20 PMPM8

RECREO

4002:4002:00 PMPM9

2001:2001:00 PM PMD

8VA HORA DE CLASES

ASESORAMIENTO (OPTATIVO)

SALIDA

RECREO

405 11:4011:00 AM AM 5TA HORA DE CLASES

4012:2011:40 PMAM6 6TA HORA DE CLASES

4001:0012:20 PMPM7 7MA HORA DE CLASES

E 02:40 PM

DOSIFICACIÓN DEL HORARIO - NIVEL INICIAL - 2024

40

DUR.
MIN.

20

4009:2008:40 AM AM

4010:0009:20 AM AM 3RA HORA DE CLASES

08:4008:00

CONCEPTOHORASN°

AMAM

AM AMA 07:30 07:50 INGRESO A CLASES

2010:40 RECREO10:20 AM AMD

2010:20 LONCHERA10:00 AM AMC

4011:2010:40 AM AM

4012:0011:20 MDAM

4TA HORA DE CLASES

4012:4012:00 PMMD

5TA HORA DE CLASES

4001:2012:40 PMPM 7MA HORA DE CLASES7

10AM AMB 07:50 08:00 ACTIVIDADES PERMAMENTES / PSICOMOTRIZ

2DA HORA DE CLASES

1RA HORA DE CLASES

6TA HORA DE CLASES

3

4

2

5

6

1

01:20 PM SALIDAE

PATIO DE JUEGO

LAB. CIENCIAS

LAB. CÓMPUTO
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LUGARES Y MÉTODOS DE PAGO

Nro. de cuenta ahorro soles BCP:

191-26990739-0-71
Nro. de cuenta ahorro soles INTERBANK:

139-3164267577
Nro. de cuenta ahorro soles BBVA CONTINENTAL:

0011-0128-0200659151

Nro. de cuenta ahorro soles SCOTIABANK:

069-7641959
Nro. de cuenta ahorro soles BANCO DE LA NACIÓN:

04-093-546747
QR YAPE

920298018

AGENTES

BANCOS EN EL COLEGIOAGENTES
BANCA POR

INTERNET

BANCA POR

CELULAR

CAJEROS

MULTIFUNCIÓN

Se cotejará los vouchers para emitir el comprobante  Es de entera responsabilidad del Padre de Familia o .

apoderado enviar el voucher Los vouchers los puede enviar las 24 Hrs  del día  de lunes a Domingo y feriados. . , .

La facturación serán de Lunes a Viernes  La facturación del comprobante será entre 24 Hrs  y 48 Hrs  Los . . .

sábados domingos y feriados no habrá proceso de facturación.

WHATSAPP: 920 298 018 (VOUCHERS)

REQUISITOS:

ALUMNOS ANTIGUOS

No tener deuda con el colegio

INICIAL PRIMARIA

Firmar solicitud, Cont. Mat. y DJ

Presentar boleta de notas para

orientar la correcta matrícula

INICIAL PRIMARIA

Firmar solicitud, Cont. Mat. y DJ

EXTRANJEROS

Doc. apostillados y Sol. Convalidac.

Solicitud Examen de ubicación

(18)

Cons. de no adeudo o copia simple 

de BV de la pensión de diciembre

ALUMNOS NUEVOS INICIAL PRIMARIA

Ficha de matrícula (Cód. modular)

02 Copias del DNI del alumno(a) 

Firmar solicitud, Cont. Mat. y DJ

Certificado de estudio (SIAGIE)

Cons. de no adeudo o copia simple 

de BV de la pensión de diciembre

(17)

(16)

TRASLADOS (desde abril) INICIAL PRIMARIA

Ficha de matrícula (Cód. modular)

Firmar solicitud, Cont. Mat. y DJ 

02 Copias del DNI del alumno(a) 

(17)

Certificado de estudio (SIAGIE)

Cons. de no adeudo o copia simple 

de la BV de la última pensión

RD de traslado

(16) Debe indicar promovido en caso indique lo contrario no podrá ser promovido al siguiente grado 

 Los alumnos(as) que vienen de otro distrito que no sea SJL o el Agustino UGEL 05  debe ser visado por la (17) ( )

UGEL que le corresponde.

(18) ( ) . Solo para los alumnos as  extranjeros que por primera vez están ingresando al sistema educativo peruano

(16)
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2

CONSTANCIA
DE VACANTE

3

4

CONTRATO
1 5

LA IEP ENTREGA LA

CONSTANCIA DE VACANTE

(NUEVOS)

ENTREGAR LOS DOCUMENTOS

(FUM) AL COLEGIO (NUEVOS)
RELLENAR LA SOLICITUD

Y EL CONTRATO

ENTREGAR CERTIFICADO

DE ESTUDIOS

(SOLO SI LA IEP LO PIDE)

PAGAR Y ENVIAR

VOUCHER AL WHATSAPP

920298018

PROCESO DE MATRÍCULA

OBSERVACIONES:

* La ratificación de matrícula no es automática por tal razón todos los años el colegio ofrecerá las vacantes al 

público.

* . . ( ) . Para ratificar matrícula los PP FF  de los alumnos as  antiguos no deben tener deudas con el colegio

* . En caso de adeudar pensiones no se le podrá emitir el certificado de estudios hasta cancelar su deuda

* En caso de existir aumentos en la RMV u otros que afecte la economía nacional habrá aumentos en las 

pensiones.

2

LIBRETA
DE NOTAS

3

CONDUCTA

4

1
INFORME

5PRESENTAR CONSTANCIA

DE CONDUCTA

(SOLO SI LE PIDE LA IEP)

PRESENTAR INFORME 

PSICOLÓGICO

(SOLO SI LE PIDE LA IEP)

PRESENTAR CONSTANCIA

DE NO ADEUDO O

RECIBO DE DICIEMBRE

ENTREGAR COPIA SIMPLE

DE DNI DEL ALUMNO Y 

PADRES DE FAMILIA

ENTREGAR BOLETA, 

LIBRETAS DE NOTAS U

OTRO ESCRITO DE NOTAS

PROCESO DE ADMISIÓN

LIBROS DEL COLEGIO

PRIMARIA 4°  5° y 6°,PRIMARIA 1°  2° y 3°,
Libros  08:Libros  10:

(16)(16)

(16) , , Los cursos de aritmética, álgebra y geometría están integrados en matemática  los cursos de caligrafía  plan 

lector y lenguaje están integrados en comunicación  geografía  educación cívica e historia están integrados en , ,

personal social y los cursos de química  ciencias ambiente y física están integrados en el curso de ciencia y ,

tecnología.

1.  MATEMÁTICA

  R M2. . .

  COMUNICACIÓN3.

  R V4. . .

  INGLÉS5.

  FRANCÉS6.

  PERSONAL SOCIAL7.

  C y T8.

  COMPUTACIÓN9.

 RELIGIÓN10.

1.  MATEMÁTICA

  R M2. . .

  COMUNICACIÓN3.

  R V4. . .

  INGLÉS5.

  FRANCÉS6.

  PERSONAL SOCIAL7.

  C y T8.

  COMPUTACIÓN9.

 RELIGIÓN10.

1.  MATEMÁTICA

 COMUNICACIÓN2.

 INGLÉS3.

 PERSONAL SOCIAL4.

 RELIGIÓN5.

 C y T6.

 COMPUTACIÓN7.

INICIAL
Libros  07:

* (Alumnos de IE pública

  se omite paso 1)
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VACANTES DISPONIBLES 

* 4TO GRADO : 30 niños por turno

* 2DO GRADO : 30 niños por turno

* 1ER GRADO : 30 niños por turno

* 5TO GRADO : 30 niños por turno

* 3 AÑOS : 30 niños por turno

* 4 AÑOS : 30 niños por turno

* 5 AÑOS : 30 niños por turno * 3ER GRADO : 30 niños por turno * 6TO GRADO : 30 niños por turno

CALENDARIZACIÓN

Acceso a internet propio (se recomienda que no subalquile porque tendrá problemas de conectividad).

Una laptop o Pc de escritorio (con cámara web, parlantes, micrófono, teclado, mouse y puertos usb). 

Los alumnos(as) deben contar con:

HERRAMIENTAS TIC EN CASA

(17) Es necesario para que pueda ingresar a la plataforma WEB y CUBICOL del colegio.

IMPORTANTE:

(17)

I TRIMESTRE III TRIMESTREII TRIMESTRE

VACACIONES DE MEDIO AÑO:

SÁBADO 26 DE JULIO AL 10 DE AGOSTO

CLAUSURA DEL AÑO ESCOLAR:

VIERNES 19 DE DICIEMBRE

INICIO:

LUNES 03 DE MARZO

FIN:

VIERNES 30 DE MAYO 

EVALUACIÓN I TRIMESTRE

19/05 AL 30/05

INICIO:

SÁBADO 31 DE MAYO

FIN:

VIERNES 12 DE SETIEMBRE 

EVALUACIÓN II TRIMESTRE

01/09 AL 12/09

INICIO:

SÁBADO 13 DE SETIEMBRE

FIN:

VIERNES 16 DE DICIEMBRE 

EVALUACIÓN III TRIMESTRE

01/12 AL 16/12
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PRESENTACIÓN DEL ALUMNO:

IMPORTANTEIMPORTANTEIMPORTANTE

Asistir correctamente uniformado (zapatillas negras, medias

negras y buzo del colegio)Sin tatuajes ni piercing

En caso de estar agripado usar mascarilla.

Uñas cortadas

Corte único escolar

VARONES

PRESENTACIÓN DE LA ALUMNA:

Si el cabello es largo usar trenza, cola, moño (rojo)

Usar ganchos para el cabello (negro o rojo)

Si el cabello es corto usar vincha (rojo)

Asistir corréctamente uniformado

(zapatillas negras y buzo completo del colegio)

Sin tatuajes ni piercing

Uñas cortas y sin pintar

Sin cabellos pintados

Sin maquillaje

Sólo aretes pequeños pegados

al lóbuloEn caso estar agripada usar mascarilla.

MUJERES

A
v.

 P
ró

ce
re

s 
d
e
 la

 I
n
d
e
p
e
n
d
e
n
ci

a

A
v.

 1
3
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e
 E

n
e
ro Av. Jardines Este

M
E

T
R

O

H
A

C
IE

N
D

A

Lic. VERA OLIVARES Lenin

CPPe 0525520

Director(a)

UBÍCANOS EN:

Telf.: 4582029     920298018 www.iephmb.com @IEPHMBIEP  HMBfacebook

fanpage



AMPLIO PATIO

CLASES ACTIVAS

AULAS MULTIMEDIA
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